
COMUNE DI CINQUEFRONDI
- Città Metropolitana di Reggio Calabria -

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 123 del 15-11-2021

Oggetto:
Autorizzazione al dipendente Dott. Domenico Aldo Bellocco a prestare
attività lavorativa presso il Comune di Polistena- capofila Ambito
Territoriale nr. 1

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, appositamente convocata dal Sindaco con l’osservanza delle modalità prescritte, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA P/A

 Michele Conia Sindaco P

 Rocco Furiglio Vice Sindaco P

 Giada Porretta Assessore P

 Roberta Manfrida Assessore P

 Maria Annunziata D'Agostino Assessore A

Appello Presenti          4 Assenti          1

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale

 Alati Maria.

Assume la presidenza il  Michele Conia, in qualità di Sindaco pro-tempore, il quale, riconosciuto il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell'argomento in oggetto.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 1



Proposta n° 123 del 15-11-2021

Oggetto: Autorizzazione al dipendente Dott. Domenico Aldo Bellocco a prestare attività
lavorativa presso il Comune di Polistena- capofila Ambito Territoriale nr. 1

Premesso che

il Comune di Polistena è Ente Capofila dell’ambito territoriale nr. 1, ai sensi della legge quadro 328/2000 e
s.m.i. e della legge regionale 23/2003, comprendente i Comuni di Anoia, Candidoni, Cinquefrondi, Feroleto
della Chiesa, Galatro, Giffone, Laureana di Borrello, Maropati, Melicucco, Polistena, San Giorgio Morgeto,
San Pietro di Caridà,  Serrata, finalizzato alla gestione integrata degli interventi e dei servizi sociali;

Che con precedenti decreti sindacali erano stati nominati i componenti dell’ufficio distrettuale di Piano in
seno al predetto ambito territoriale, impegnato nel perseguimento delle finalità di cui sopra ed ad oggi
strutturato in una continuità di gestione e programmazione delle risorse assegnate con funzioni tecnico
strumentali, di gestione, monitoraggio dell’ambito e  funzioni di coordinamento delle fasi attuative delle
Politiche sociali sulla base delle linee guida regionali e nazionali;

Che , nella conferenza dei sindaci tenutasi in data 20 ottobre  si è stabilito, alla luce delle innumerevoli
incombenze che gravano sull’ufficio di Piano,  che le unità preposte, prestino attività lavorativa presso la
sede del Comune Capofila, ogni mercoledì, dalle ore 8.00 alle ore 14.00  e con la tenuta di apposito registro
presenza contenente orario di entrata ed uscita, ciò al fine di garantire una maggiore efficienza dell’ufficio
stesso;

Ritenuto dover dare  nuovo impulso alle attività dell’intero ambito autorizzando il dipendente Bellocco Aldo
Domenico a prestare attività lavorativa presso il Comune Capofila ogni mercoledì dalle ore 8.00 alle ore
14.00;

Vista la legge 328/2000;

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i

DELIBERA

per le causali di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. Di autorizzare  il dipendente Dott. Domenico Aldo Bellocco , in qualità di componente dell’ufficio di
Piano, a prestare attività lavorativa presso la sede del Comune capofila, dalle ore 8.00 alle ore 14.00 ogni
mercoledì con obbligo di firma dell’orario di entrata ed uscita nell’apposito registro predisposto dal
Comune Capofila ;

2 Di stabilire che a scadenza mensile dovrà essere presentata alla Giunta Comunale apposita relazione sul
lavoro effettuato;

3 di trasmettere copia della presente all’ufficio personale per il seguito di competenza;

4. di trasmettere copia al Comune capofila ed al dipendente interessato;

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 2



 vincenzo macri

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.
267/2000, stante i motivi d’urgenza.”

PARERE TECNICO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

(Sottoscritto con firma digitale)

In ordine al parere richiesto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs.vo 18.8.2000, n. 267, sotto il profilo della
regolarità tecnica, relativo alla proposta di deliberazione di cui in oggetto;
Esaminati gli atti rimessi relativamente alla menzionata proposta di deliberazione;
Viste le disposizioni in materia;

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi degli artt.49,1 comma e 174
bis, 1 comma del D. Lgs. n.267/200

Cinquefrondi, 18-11-2021

(Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Cinquefrondi Pag. 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 vincenzo macri



LA GIUNTA COMUNALE

VALUTATA la sopra estesa proposta di deliberazione e ritenuta la stessa condivisibile per
le motivazioni soprariportate;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e ritenuta la propria competenza;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati in ordine alla
regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis
del D. Lgs. n. 267/00, allegati all’originale del presente atto;

SENTITO il Segretario Generale ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000;

ATTESO che la presente deliberazione rientra nelle materie di competenza della Giunta
Comunale;

RITENUTA la propria competenza;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa riportato;

DI APPROVARE e fare propria la superiore proposta di deliberazione che qui si intende
integralmente riportata e trascritta ad ogni effetto di legge;

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l'urgenza;
Visto l'Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;
Con separata unanime votazione favorevole, resa all’unanimità;

DICHIARA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 4



La presente immediatamente esecutiva.

Letto, confermato e sottoscritto

IL Segretario Generale IL Sindaco
 Maria Alati  Michele Conia

(Sottoscritto con Firma Digitale) (Sottoscritto con Firma Digitale)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 5



PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al    03-12-2021   .

Li,      18-11-2021     . L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

(Sottoscritto con firma digitale)

ESECUTIVITÀ
(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000)

Il sottoscritto Responsabile Rip. I, visto gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi

dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000;
perché dichiarata immediatamente eseguibile.

Cinquefrondi, Lì 15-11-2021 IL RESPONSABILE RIP. I
F.to  bellocco domenico

(Sottoscritto con Firma Digitale)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n.123 del 15-11-2021 COMUNE DI CINQUEFRONDI - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma

2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Comune di Cinquefrondi Pag. 6


